I - Poço profundo com capacidade de produção de 200 m3/h (duzentos metros cúbicos 
por hora), com funcionamento de 20h (vinte horas) diárias; 

II - Reservação de água com capacidade de 1.000 m3 (mil metros cúbicos); 

Art. 7º O custo da Unidade de Abastecimento, composta nos termos do artigo 6º, será 
de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais) por unidade de abastecimento. 

I - O custo da unidade de produção será alterado sempre que necessário. 

& 1º Para fins de apuração de valores referências em unidades habitacionais, tem-se: 

a) Custo de Unidade de Produção: R$ 2.800.000,00;

[...]

arredondamento dos valores decimais para mais quando a primeira casa decimal for maior que 5 (cinco) 
e para o menos quando a primeira casa decimal for menor que 5 (cinco), a fórmula para o cálculo dos 
custos de unidade residencial, será: 

I - Custo por unidade habitacional: 

a) Custo da Unidade de Produção = R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil 
reais) 

b) População atendida = 15.385 habitantes = 3.077 lotes, o que resulta em R$ 910,00 
(Novecentos e Dez Reais) por Unidade habitacional. 

c) Valor da UFESP - exercício 2021 - R$ 29,09 (vinte e nove reais e nove centavos). 

II - Tem-se como custo de contrapartida por unidade habitacional: